
 

UCHWAŁA NR XLIV/ 298 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 6 września 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Miłakowo miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwała określa zasady usytuowania na terenie miasta i gminy Miłakowo miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. 

 

§ 2. 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, zwane dalej „punktami” nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od: 

1. szkół i przedszkoli, 

2. kościołów i kaplic, w których odbywają się regularnie nabożeństwa, 

3. cmentarzy. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla pieszych 

pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a drzwiami głównymi do budynku, o którym mowa  

w ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla pieszych 

pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a główna bramą wejściową na cmentarz. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/ 298 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 6 września 2018 r. 

 

 W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r.  

Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską w Miłakowie nowej uchwały  

określającej zasady usytuowania na terenie miasta i gminy Miłakowo sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostek 

pomocniczych.  


